
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE  

n. _1_ (uno)  

Letto, approvato e sottoscritto.  

  

 IL PRESIDENTE                         ILSEGRETARIO   

 Prof. Piero CORRADI                           Rag.Daniela GIRALDI        

F.to Piero Corradi                 F.to Daniela Giraldi  

  

 

  

PARERE TECNICO  

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 

D.Lgs. 04.05.2001 n. 207, sulla proposta indicata in oggetto.  

  

Addì 31/01/17                                  IL DIRETTORE   

            (Dr.Salvatore A. CAPITANO)          

 F.to S.A. Capitano  

  
  

PARERE CONTABILE  

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art.10 del 

D.Lgs. 04.05.2001 n.207.  

  
  
  

 Addì 31/01/17                             IL SEGRETARIO  

(Rag. Daniela GIRALDI)  

                 F.to Daniela Giraldi  

  
  

  

 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a  
far tempo dal __________  

  

Albenga, _____________________  

  

IL SEGRETARIO                    

     (Rag.Daniela GIRALDI)  

                          ___________________  

  

  

La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ al 
___________, non essendo soggetta a 
controllo, è divenuta esecutiva, ai sensi del 
D. Lgs.  

04.05.2001  n.  207,  in  data  

__________________  

  

Albenga, _____________________  

  

                  IL SEGRETARIO   

                    (Rag.Daniela GIRALDI)  

                          __________________  

  

  

  

  

  

  

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI  
  

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

   

  

ATTO N° 01  

  

  

SEDUTA DEL  31/01/2017  

  

  

OGGETTO: Costituzione in giudizio nel Processo del Lavoro avverso il lavoratore 

dipendente C.C..  

  

adottato in Albenga e nella Sede del  Consiglio di Amministrazione, previa convocazione 

con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei termini di Legge, 

su proposta di deliberazione resa dal Presidente, avente il testo nel seguito formulato e 

predisposto dal competente ufficio, sul quale sono stati rilasciati i pareri preventivi di cui 

all'art. 10 del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, resi in calce al presente atto.  

  

Alla trattazione risultano i Signori:    

  

    Presente  Assente  

     CORRADI Piero  Presidente  
SI    

CAVANNA Graziella  Vice Presidente  SI    

BERTOGLIO Lorenzo  Consigliere  SI    

SANNAZZARI Giacomo  Consigliere          SI    

BALBO Barbara  Consigliere  SI    

        

        

        

  

  

Partecipa la Rag. Daniela GIRALDI   

Segretario dell’A.P.S.P. Istituto Domenico Trincheri  



 UDITA la relazione del Presidente sull'argomento posto all'ordine del giorno;   

  

RICHIAMATA la deliberazione n° 08 del 20/02/2011;  

  

RICHIAMATA la precedente deliberazione n° 24 del 25/10/2016, con la quale il C. di A. conferiva 

al Segretario dell’Ente l'incarico di responsabile del procedimento nella procedura disciplinare 

relativa all’illecito di cui alla nota protocollo nr.2405 del 30/08/2016;  

  

CONSIDERATO che con atto notificato in data 12/01/2017, il lavoratore dipendente C. C. citava 

in giudizio l’Istituto Trincheri, avverso il provvedimento disciplinare del  

28/10/2016, protocollo  nr.2981;  

  

RITENUTO necessario, anche in considerazione della particolare gravità dei fatti imputati al 

lavoratore e giusti gli atti di querela all'autorità giudiziaria penale in capo allo stesso, procedere 

alla nomina di un Avvocato al fine della costituzione in giudizio dell’Ente avverso il dipendente 

entro il termine del giorno 17/02/2017;  

  

ATTESO CHE il Segretario incaricato  ha provveduto, in conformità alle previsioni del  

Regolamento per le Spese in Economia dell’Ente, ad interpellare n. 03 legali esperti nella materia 

del Diritto del Lavoro, richiedendo un preventivo di spesa per l’attività di supporto dal punto di 

vista procedurale, giuridico, normativo e giudiziario:  

  

 
1) Avvocato Giovanni Bollorino, con studio in Loano (SV), Piazza Massena 3/1, che ha 

presentato un preventivo di spesa di €. 888,16 al lordo degli oneri contributivi e fiscali, 

netto €. 748,16;  

2) Avvocato Alessio Destefanis, con studio in Albenga (SV), Via C. Battisti 8/5, che ha 

presentato un preventivo di spesa di €. 2.500,00 oltre oneri accessori di legge (spese 

generali 15%, cassa previdenza e assistenza 4% e IVA 22%);  

3) Avvocaro Massimo Ramò, con studio in Albenga (SV), Via Trieste 6/5, che ha presentato 

un preventivo di spesa di €. 900,00, oltre spese generali ed oneri previsti per legge.  

  

  

CONSIDERATO che la prestazione in oggetto troverà imputazione nel Bilancio di previsione 

2017 in corso di formazione ex art. 10 della Legge Regionale 33/2014, alla voce “Spese legali, 

perizie, progettazioni;  

  

VISTO il D.Lv. 4 maggio 2001, n° 207;  

  

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Liguria n°  

150 del 18/02/2011;  

  

VISTA la Legge Regionale 12 novembre 2014, n° 33;  

  

VISTO il D.Lv. 165/2001;  

  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale approvato con deliberazione 

del C. di A. n° 94 del 21/11/2006;  

  

  

PREVIA votazione a norma di Legge con n. 05 voti favorevoli e nessun voto contrario;  

  

  

  

  

 
     D E L I B E R A  

  

1) di prendere atto del ricorso ex lege 533/1973 di cui al protocollo 52 del 12/01/2017, 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, promosso dal lavoratore 

dipendente dell'Istituto C. C.;  

2) di  procedere alla costituzione per resistere in giudizio avverso il suddetto ricorso; 3) di 

conferire mandato difensivo all'Avv.to Giovanni Bollorino,C.F.  

BLLGNN70R19E632Y, con studio in Loano (SV) Piazzale Mazzini 22/7;   

4) di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di €. 888,16 al lordo 

degli oneri fiscali e previdenziali alla voce del Bilancio di Previsione anno 2017  

“Spese legali, perizie, progettazioni” in corso di formazione ex art. 10 della Legge 

Regionale 33/2014;  

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  

  

  

Letto, approvato e sottoscritto.   

  

    IL SEGRETARIO                       IL PRESDIENTE  

   Rag. Daniela GIRALDI    Prof. Piero CORRADI   

 F.to  Daniela GIRALDI    F.to  Piero CORRADI   

  

    

        I  C O N S I G L I E R I   

  

Dott.ssa Graziella CAVANNA      Sig. Lorenzo BERTOGLIO  

F. to  Graziella CAVANNA                 F.to  Lorenzo BERTOGLIO  

  

  

Avv.to Barbara BALBO        Dott. Giacomo SANNAZZARI    

F.to  Barbara BALBO        F.to  Giacomo SANNAZZARI    

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  


